
Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия 

«Проверка эффективности и результативности использования бюджетных 

средств, выделенных в 2017-2018 годах и текущем периоде 2019 года на 

реализацию мероприятий муниципальной программы «Муниципальное 

управление в городском поселении Заречье Одинцовского муниципального 

района Московской области» 

 

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 2.37 плана 

работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района, 

утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского 

муниципального района от 28.12.2018 № 244 (с изменениями и 

дополнениями). 

Объектом проверки являлась Администрация городского поселения 

Заречье Одинцовского муниципального района Московской области                                     

(далее – Администрация). 

В ходе проверки установлено следующее. 

Муниципальная программа «Муниципальное управление в городском 

поселении Заречье Одинцовского муниципального района Московской 

области» (далее Программа) утверждена Постановлением руководителя 

Администрации от 15.11.2016 № 62/1. 

Программа разработана на основании Порядка разработки и 

реализации муниципальных программ городского поселения Заречье 

Одинцовского муниципального района Московской области. 

В нарушение ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пп. 2 

п. 1 раздела II Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

городского поселения Заречье Одинцовского муниципального района 

Московской области, утвержденного Постановлением Главы Администрации 

от 25.08.2014, текстовая часть муниципальной программы не содержит 

прогноза развития соответствующей сферы реализации муниципальной 

программы с учетом реализации муниципальной программы, включая 

возможные варианты решения проблемы, оценку преимуществ и рисков, 

возникающих при выборе различных вариантов решения проблемы. 

В нарушение ч. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Программа приведена в соответствии с решением Совета депутатов от 

21.03.2019 № 49/2 позднее трех месяцев со дня вступления его в силу. 

Программа утверждена распоряжением руководителя Администрации от 

28.06.2019 № 34.  

В нарушение п. 11.4. Положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

Администрации, сотрудникам, не отработавшим полного календарного года, 

материальная помощь выплачивается в размере непропорционально 

отработанному в этом году времени. Таким образом, Администрацией 

допущено неэффективное расходование бюджетных средств в общей сумме 

55 490,94 руб. Вышеупомянутое неэффективное расходование бюджетных 

средств не привело к нанесению ущерба бюджету городского поселения 



Заречье, так как сотрудники отработали весь год, в год получения 

материальной помощи. 

В нарушение п. 12 Приказа Минтранса РФ от 18 сентября 2008 г.                

№ 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения 

путевых листов» в путевых листах автотранспортного средства                            

Ниссан Альмера за период с 09.01.2019 по 30.01.2019, с 01.02.2019 по 

15.02.2019, с 04.03.2019 по 07.03.2019 и с 06.05.2019 по 31.05.2019 

Администрации отсутствует указание номера путевого листа. 

По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы 

Одинцовского городского округа Московской области направлен отчет по 

результатам контрольного мероприятия, в адрес начальника 

Территориального управления Заречье Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области направлено представление. 

 

Информация об устранении нарушений по результатам проведенного 

контрольного мероприятия  

 

Предложения, указанные в представлении Контрольно-счетной палаты, 

выполнены.  

 


